
Machtigingsbesluit zomerreces college 2017

Het college van burgemeester en wethouders van Montfoort en de burgemeester van Montfoort, ieder

voor zover het hun bevoegdheden betreft;

overwegende, dat gedurende het zomerreces van het college in de weken 28 en 29 geen collegeverga-

deringen worden gehouden omdat het vergaderquorum ontbreekt;

dat het wenselijk is de uitoefening van de college bevoegdheden en de vertegenwoordigingsbevoegdheid

van de burgemeester ook gedurende de periode van het zomerreces te continueren en te garanderen;

gelet op de artikelen 168 en 171 van de Gemeentewet en afdeling 10.1.11 van de Algemene wet be-

stuursrecht;

BESLUITEN:

I. Mandaat en machtiging te verlenen aan het hierna genoemde lid van het college om namens het

college tijdens het zomerreces 2017 al die besluiten te nemen en handelingen te verrichten, die

niet kunnen worden uitgesteld tot de eerstvolgende college vergadering dat het vergaderquorum

aanwezig is :

• wethouder J.L.M. Vlaar voor de periode van 13 tot en met 23 juli 2017 ;

II. volmacht te verlenen aan bovengenoemde wethouder tot vertegenwoordiging van de gemeente

als bedoeld in artikel 171, eerste lid Gemeentewet;

III. voor de uitoefening van dit machtigingsbesluit de volgende instructie vast te stellen:

het mandaat, de machtiging en/of de volmacht mag uitsluitend worden uitgeoefend in spoedei-

sende gevallen. Hieronder wordt in ieder geval verstaan: die gevallen ten aanzien waarvan de

besluitvorming of handelingen niet kunnen worden uitgesteld tot de eerstvolgende reguliere

collegevergadering omdat sprake is van een onmiddellijke gevaar voor schade (in welke vorm

dan ook), het verlies van rechten of van andere onaanvaardbare gevolgen voor de gemeente ;

IV de op basis van dit besluit genomen besluiten te bekrachtigen in de eerste vergadering van het

college na het zomerreces waarin het vergaderquorum aanwezig is.

Montfoort, 6 juni 2017.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Montfoort,

Drs. M.P.C. Gadella-van Gils, de secretaris

mr. P.J. van Hartskamp-de Jong, de burgemeester

De burgemeester van de gemeente Montfoort,

mr. P.J. van Hartskamp-de Jong

Nr. 97205

GEMEENTEBLAD 9 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Montfoort

Gemeenteblad 2017 nr. 97205 9 juni 20171


